
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP-UNC: 0022900/2016

 
VISTO:

La solicitud presentada por la Lic. Puente y los miembros del Comité Académico de la Especialización en Psicología
Jurídica sobre el nombramiento de los Profesores a cargo de los módulos de la tercera cohorte de la Carrera de
Especialización en Psicología Jurídica para 2021; y

CONSIDERANDO:

Que en el Artículo N° 17 del Reglamento de la carrera (RHCD N°01/2014 y RHCS N° 180/2014) se indica que los
docentes de la carrera serán designados por medio de resolución decanal, a propuesta del Director y el Comité
Académico;

Que se proponen los siguientes docentes para desempeñarse como responsables académicos de las actividades
curriculares de la segunda cohorte de la Especialización en Psicología Jurídica por el corriente año;

Que los docentes propuestos cuentan con los antecedentes necesarios para desempeñarse en el dictado de los
respectivos cursos teórico-prácticos para el que han sido propuestos según lo establece el Artículo N° 18 del
Reglamento de la Especialización en Psicología Jurídica;

Que los nombramientos respectivos se hacen imprescindibles para el buen desarrollo de la Especialización;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Designar como Docentes y Responsables Académicos de actividades curriculares de la Carrera de
Especialización en Psicología Jurídica a desarrollarse en días y horarios a determinar del año lectivo 2021 a los
docentes que se detallan en el Anexo compuesto de 3 fojas que forma parte de la presente Resolución

ARTICULO 2°: Disponer que los honorarios profesionales devenidos del desarrollo de estas actividades se
abonarán con los recursos propios de la Carrera de Especialización en Psicología Jurídica bajo la modalidad de
contratación de locación de servicio sin relación de empleo público.

ARTICULO 3°: La presente resolución no constituirá antecedente académico alguno si no va acompañada de la
certificación que acredite el dictado efectivo de la actividad

ARTICULO 4°: Protocolizar, publicar, cominicar al Área Económico-Financiera de la Facultad, notificar y archivar







EXP-UNC: 0022900/2016


ANEXO I
ORGANIZACION DE LA
JUSTICIA. ASPECTOS


JURÍDICOS
FORMALES DE LAS
INTERVENCIONES


DEL PSICÓLOGO EN
EL ÁMBITO FORENSE


Viernes 
26/02/2021


Sábado
27/02/2021


AB.MARCELO ALTAMIRANO


TALLER DE TRABAJO
FINAL


Viernes 
12/03/2020
26/03/2021


Sábado
13/03/2021
27/03/2021


LIC.MARCELO VAIMAN


LIC.MARIA MILAGROS
MARTINEZ


CRIMINOLOGÍA 


Viernes 
09/04/2021
23/04/2021


Sábado 
10/04/2021
24/04/2021


MGTER. HUGO LUPIAÑEZ
FUNDACIÓN YANAY


EVALUACIÓN DE LA
SALUD MENTAL EN EL


ÁMBITO FORENSE


Viernes 
07/05/2021
21/05/2021


Sábado 
08/05/2021
22/05/2021


MGTER.MARCELA SCARAFIA


LIC.GUSTAVO MARCONI


 PELIGROSIDAD Y
VALORACIÓN DE


RIESGO DE
VIOLENCIA.


ESTADÍSTICA


Viernes 
04/06/2021


Sábado 
05/06/2021


DRA.KARIN ARBACH


  PRESUPUESTOS
JURÍDICOS DE LA
IMPUTABILIDAD
PENAL Y SUS


CONSECUENCIAS


Viernes 
18/06/2021
02/07/2021


DR.GUSTAVO A AROCENA


DR.JORGE DEGA


1







EXP-UNC: 0022900/2016


JURÍDICAS: MEDIDAS
DE SEGURIDAD
CURATIVAS Y
TUTELARES


Sábado
19/06/2021
03/07/2021


VIOLENCIA FAMILIAR.
MARCO JURÍDICO Y


ABORDAJE
PSICOLÓGICO


Viernes
16/07/2021
30/07/2021 


Sábado
17/07/2021
31/07/2021


DRA.ROXANA VUANELLO


MGTER. JUAN JOSE
CASTELLANO


DISPOSITIVOS
INSTITUCIONALES


INTERDISCIPLINARIOS
CON NIÑOS, NIÑAS Y


ADOLESCENTES


Viernes 
13/08/2021
27/08/2021


Sábado
14/08/2021
28/08/2021


DRA.MERCEDES MINNICELLI


EL PRONÓSTICO EN
PSICOLOGÍA


JURÍDICA. LAS
MEDIDAS


PSICOLÓGICAS-
ASISTENCIALES Y LA
PREVENCIÓN DE LA


VIOLENCIA.


Viernes
10/09/2021
24/09/2021


Sábado
11/09/2021
25/09/2021


LIC.ELIAS SKAF SILVA 


LIC.MARICEL SALINAS


DR.ADRIAN FANTINI


MODALIDADES DE LA
CRIMINALIDAD AUTOR


DEL DELITO


Viernes 
01/10/2021
15/10/2021


Sábado
02/10/2021
16/10/2021


DR.OSVALDO VARELA


COMUNIDAD Y
PREVENCIÓN.


MODALIDADES DE
INTERVENCIÓN EN


PREVENCIÓN


Viernes
29/10/2021
12/11/2021


Sábado
30/10/2021 
13/11/2021 


AB.CLAUDIO STAMPALIJA


LIC.ROBERTO GONZALEZ


2







EXP-UNC: 0022900/2016


DERECHO Y
TRATAMIENTO


PENITENCIARIO


Viernes 
26/11/2021


Sábado
27/11/2021


LIC.OLGA PUENTE DE
CAMAÑO


DR.GUSTAVO A AROCENA


PRÁCTICA
PROFESIONAL


01/11/2021 al
01/12/2021


------------


TUTORÍAS
METODOLÓGICAS


01/11/2021 al
15/12/2021


LIC.MARCELO VAIMAN


LIC.MARIA MILAGROS
MARTINEZ


3





	fecha: Lunes 5 de Abril de 2021
	numero_documento: RD-2021-192-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-04-05T12:29:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Guido Horacio Coll Moya
	cargo_0: Secretario de Posgrado
	reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-05T17:55:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-05T11:33:34-0300
	GDE UNC




